
1 

 

  
Článek 1  

Úvodní ustanovení 
Tento výnos stanovuje harmonogram a upřesňuje podmínky přijímajícího řízení do doktorských studijních 
programů (dále jen „DSP“) a doktorských studijních programů typu double degree (dvojího diplomu) ve 
spolupráci se zahraničními univerzitami (dále jen „DD DSP“) pro akademický rok 2025/2026 na Vysoké 
škole chemicko-technologické v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“). 

 
 

Článek 2a 
Harmonogram přijímacího řízení do DD DSP 

1. termínové kolo do DD DSP:  

Zapsání rámcových témat dizertačních prací školiteli do databáze SIS do 30.11.2024 

Schválení rámcových témat dizertačních prací na fakultách do 31.12.2024 

Veřejné vyhlášení a zveřejnění rámcových témat dizertačních prací  do   8. 1. 2025 

Odevzdání přihlášek 1. kolo do 28. 2. 2025 

Sdělení data pohovoru uchazečům do 1. 4. 2025 

Přijímací pohovory březen / duben 2025 
Oznámení výsledku uchazečům do 15. 5. 2025* 

  

2. termínové kolo do DD DSP:  

Zapsání rámcových témat dizertačních prací školiteli do databáze SIS do 20.12.2024 

Schválení rámcových témat dizertačních prací na fakultách do   10. 2. 2025 

Veřejné vyhlášení a zveřejnění rámcových témat dizertačních prací  do 17. 2. 2025 

Odevzdání přihlášek 2. kolo do 15. 4. 2025 

Sdělení data pohovoru uchazečům do 30. 4. 2025 

Přijímací pohovory květen 2025 
Oznámení výsledku uchazečům do 30. 6. 2025* 

Zápis do studia září 2025 - nastavení 
termínů v kompetenci 
děkanátů fakult 

*Oznámení výsledku přijímacího řízení může být ovlivněno harmonogramem přijímacího řízení a správními 
lhůtami podle právních předpisů partnerské zahraniční univerzity. V takovém případě bude v tomto termínu 
dotčeným uchazečům tato skutečnost oznámena.   

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Označení Výnos č. A/V/961/26/2024 

Věc 
Přijímací řízení do doktorských studijních programů pro 

akademický rok 2025/2026 

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 26. 11. 2024 

Účinnost do 31. 12. 2025 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval Kancelář pro doktorské studium - 998 

Vydal prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 



2 

 

Článek 2b 
Harmonogram přijímacího řízení do DSP  

 

Zapsání rámcových témat dizertačních prací školiteli do databáze SIS do 20.12.2024 

Schválení rámcových témat dizertačních prací na fakultách do 10. 2. 2025 

Veřejné vyhlášení a zveřejnění rámcových témat dizertačních prací  do 17. 2. 2025 

Odevzdání přihlášek  do 15. 4. 2025 

Sdělení data pohovoru uchazečům do   9. 5. 2025 

Přijímací pohovory květen / červen 2025 
Oznámení výsledku uchazečům do 30. 6. 2025 

Zápis do studia září 2025 - nastavení 
termínů v kompetenci 
děkanátů fakult 

 
 

Článek 2c 
Přijímací řízení mimo harmonogramy uvedené v čl. 2a a 2b 

Děkan může na návrh vedoucích školicích pracovišť vyhlásit mimořádný termín přijímací zkoušky pro další 
uchazeče o studium DSP a DD DSP. Vyhlášení rámcových témat dizertačních prací, mimořádného termínu 
přijímací zkoušky, jakožto i ostatních termínů a způsobu financování, bude uveřejněno na úřední desce 
příslušné fakulty v souladu s §49, odst. 5 a odst. 6 zákona 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění.  

 
 

Článek 3 
Upřesnění dalších podmínek a náležitostí 

V souladu s článkem 6, odst. 12 vnitřního předpisu „Podmínky přijímání ke studiu a přijímací řízení na 
VŠCHT Praha“ upřesňuji další podmínky pro přijetí ke studiu: 

1. Uchazeči se hlásí na konkrétní rámcové téma dizertační práce zveřejněné v souladu s článkem 2a 
resp. 2b a v případě mimořádného termínu v souladu s článkem 2c. 

2. K přihlášce uchazeč přiloží jako podklady pro přijímací komisi:  
• profesní životopis, 
• seznam publikovaných prací, soupis ostatních výsledků odborné činnosti a dosavadní praxe, 
• přehled ocenění souvisejících s dosavadním studiem a související odbornou prací, 
• v případě přihlášky do DD DSP motivační dopis v rozsahu maximálně 2 stran A4. 
Dále uchazeč k přihlášce doloží potvrzení budoucího školitele, že byl informován o záměru uchazeče 
hlásit se na dané téma a dále doloží další přílohy administrativního charakteru, které jsou uvedeny 
v elektronickém přihlašovacím systému na webových stránkách VŠCHT Praha pro uchazeče 
https://phd.vscht.cz/zajemci-o-phd/prijimaci-rizeni. 
Uchazeči podávající přihlášku do DD DSP a do DSP uskutečňovaném v anglickém jazyce předkládají 
všechny dokumenty v angličtině. 
3. Přijímací komise má předem k dispozici podklady dodané spolu s přihláškou. Přijímací zkouška pro 

přijetí do DSP probíhá formou pohovoru, který může být veden online. Při přijímacím pohovoru 
bude uchazeč zpravidla hodnocen podle odborné rozpravy, motivačního pohovoru o tématu 
dizertace, přičemž přijímací komise hodnotí odbornou úroveň uchazeče, dále jeho předpoklady 
studovat příslušné oborové zaměření v rámci daného DSP a předpoklady k samostatné vědecké 
práci. Při pohovoru se také prověřuje znalost a úroveň anglického jazyka, a to v části pohovoru 
vedené v angličtině. V případě přijímacího pohovoru do českého DSP mohou být ostatní části 
pohovoru vedeny v češtině. Může být přihlédnuto i ke kvalitě a přímému příspěvku uchazeče 
k doloženým publikacím a k získaným oceněním souvisejícím s dosavadním studiem nebo odbornou 

https://phd.vscht.cz/zajemci-o-phd/prijimaci-rizeni


3 

 

prací. V odůvodněných případech může děkan stanovit i jiný způsob a formu ověření potřebné 
odborné a jazykové způsobilosti ke studiu v doktorském studijním programu. 

4. U cizinců, kteří se ucházejí o studium v DSP uskutečňovaném v českém jazyce, hodnotí přijímací 
komise odborné schopnosti a předpoklady dle článku 3, odst. 2 a 3 a dále přijímací komise hodnotí 
znalost českého jazyka. Znalost českého jazyka nehodnotí přijímací komise u cizinců, kteří dosáhli 
střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo absolvovali vysokoškolské vzdělání v českém jazyce 
nebo slovenském jazyce nebo kteří doloží úspěšné složení zkoušky z českého jazyka minimálně 
jazykové úrovně B2. 

5. U uchazečů o studium v DSP uskutečňovaném v anglickém jazyce, hodnotí přijímací komise 
odborné schopnosti a předpoklady dle článku 3, odst. 2 a 3, a dále přijímací komise hodnotí 
znalost anglického jazyka. Znalost splňují rodilí mluvčí anglického jazyka a uchazeči, kteří 
doloží úspěšné složení zkoušky z anglického jazyka minimálně jazykové úrovně B2. 

6. Další podmínkou pro přijetí ke studiu v DSP je zdravotní způsobilost uchazeče ke studiu příslušného 
DSP, doložená lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti ke studiu na VŠCHT Praha na 
předepsaném formuláři VŠCHT Praha. 

7. Přijímací komise na základě přijímací zkoušky podle čl. 3, odst. 3 a 4 nebo 5, a podle posouzení 
přihlášky a jejích příloh podle čl. 3, odst. 2 a 6, stanoví pořadí uchazečů. 

8. Pro uchazeče o studium v DD DSP podávající přihlášku na VŠCHT Praha jako na domovskou 
univerzitu platí podmínky dle článku 3, odst. 1 až 7. 

9. Pro uchazeče o studium v DD DSP podávající přihlášku na VŠCHT Praha jako na partnerskou 
univerzitu (host–university) platí požadavky na dokončené vzdělání, jazykovou úroveň angličtiny a 
další předpoklady stanovené vnitřními předpisy „Podmínky přijímání ke studiu a přijímací řízení na 
VŠCHT Praha“ a „Podmínky studia cizinců studujících na VŠCHT Praha“. Přijímací řízení probíhá 
primárně na zahraniční univerzitě podle podmínek této zahraniční univerzity. Děkan příslušné 
fakulty VŠCHT Praha, na které je DD DSP uskutečňován, si může vyžádat od uchazeče doplňující 
dokumenty. 

10. Bez doručeného kladného oznámení zahraniční univerzity o přijetí uchazeče nelze vydat Rozhodnutí 
děkana o přijetí do DD DSP. 

11. V případě, že uchazeč o studium v DD DSP podávající přihlášku na VŠCHT Praha jako na domovskou 
univerzitu byl na základě přijímacího řízení na VŠCHT Praha doporučen k přijetí do DD DSP, ale 
zahraniční univerzitou v termínu do dne zápisu do studia doporučen k přijetí nebyl, může děkanovi 
podat písemnou žádost o podání dodatečné přihlášky do odpovídajícího DSP akreditovaného na 
VŠCHT Praha, který není uskutečňován ve spolupráci se zahraničními univerzitami. V takovém 
případě platí hodnocení z přijímacího pohovoru uskutečněného na základě přihlášky do DD DSP. 

12. V případě, že uchazeč do prezenční formy studia nemůže být přijat z důvodů nedostatečné finanční 
kapacity pracoviště, může zažádat o změnu formy studia na kombinovanou.  

13. Studující prezenční i kombinované formy studia mají stejné studijní povinnosti stanovené Studijním 
a zkušebním řádem. Studující prezenční formy mají další povinnosti související s potřebami 
školitelského pracoviště. Studující v prezenční formě studia pobírají ve standardní době studia 
měsíční doktorské stipendium podle Stipendijního řádu a podle výnosu rektora stanovujícího výši a 
podmínky doktorského stipendia.  

 
 
 

Článek 4 
DSP a DD DSP uskutečňované na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze 

 
Fakulta chemické technologie 

DSP: Chemie a chemické technologie 

 Chemie a technologie materiálů 

 Chemie 

 Bioinformatika 



4 

 

 Konzervační vědy v péči o hmotné kulturní dědictví 

 Léčiva a biomateriály 
  

DD DSP: Chemie a chemické technologie 

 Chemie a technologie materiálů 

 Chemie 
 

Fakulta technologie ochrany prostředí  

DSP: Chemie a technologie ochrany životního prostředí                   

 Energie a paliva 
  

DD DSP: Chemie a technologie ochrany životního prostředí                             
 
  

Fakulta  potravinářské  a  biochemické technologie 

DSP: Mikrobiologie 

 Biotechnologie  

 Chemie a technologie potravin  

 Biochemie a bioorganická chemie 

 Potraviny a přírodní produkty 

 Biotechnologie léčiv 
  

DD DSP: Biotechnologie 

 Biochemie a bioorganická chemie 
 
Fakulta chemicko-inženýrská  

DSP: Chemické a procesní inženýrství  

 
Chemie  
Molekulární chemická fyzika a senzorika 

 Měření a zpracování signálů v chemii 

 Léčiva a biomateriály 
  

DD DSP: Chemické a procesní inženýrství 

 Chemie 
 
 
 
1. Všechny doktorské studijní programy (DSP) jsou uskutečňovány formou prezenční nebo kombinací 

prezenční a distanční formy (kombinovaná forma studia).  
2. Standardní doba studia je čtyři roky. V prezenční formě může doktorand studovat s podporou 

stipendia po celou standardní dobu studia v souladu se Stipendijním řádem a podle výnosu rektora 
stanovujícího výši a podmínky doktorského stipendia. 

3. Všechny inzerované doktorské studijní programy s výjimkou programu Konzervační vědy v péči o 
hmotné kulturní dědictví jsou akreditovány rovněž pro uskutečňování v anglickém jazyce. Za studium 
ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je výnosem rektora vyměřen poplatek. 

 
 



5 

 

Článek 5 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

 
Tento výnos nabývá platnosti dnem podpisu rektora. 

 

 

 
prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 
rektor VŠCHT Praha 


